## DE MAG.

Defensione, ad fouendum Ambrosij placitum tantisper dū nobis clarius innotesceret veritas, adiecimus. Cuīus rei gratia : adhuc pauculas has propositiones subdam.

52 Q V I N Q V A G E S I M A S E C V N D A . Quædam in prima Disceptatione nostra, pariter & in Defensione eiusdem, disceptata sunt duntaxat: quædam, rationabiliter collecta aut dicta. ¶ Nam tam in Disceptatione q̄ in Defensione eius : quædam astipulantur Ambrosio q̄ duæ sint ex Euangeliō Mariæ Magdalenaæ, hæc autem sunt disputata solum : & non pro veritate collecta. Quædam etiā, & ea quidem non pauca, astipulatur prædictis propositionibus: quæcum vera assumant, & probe cōcludant, rationabiliter collecta sunt. Sunt item & nonnulla : quæ non minus vere q̄ scite inserta enarrataq̄ sunt. Clarum est igitur: quicquid in ipsa propositione afferebatur.

53 Q V I N Q V A G E S I M A T E R T I A . Defensio haudquaq̄ indecēter sed ex re confutauit rationes quæ contra Disceptationis disputata solum, in apologia factæ sunt: & multo magis quæ contra rationabiliter collecta aut dicta. ¶ Tum quia auctor Defensionis, manifeste ostendit rationes illas contra disputata solum : esse para logisticas. Tum quia officium eius erat : duntaxat defendere, quid enim aliud Defensio, aut

## DISCEP. II

39

polliceri, aut exhibere debebat? Q uod si disputata solum, à cauillis iure vindicauit: multomagis, rationabiliter collecta aut dicta tutari debuit. quod intendit propositio.

54 Q V I N Q V A G E S I M A Q V A R T A . Quæ in Disceptatione I disceptatur solū, & q̄ rationabiliter colligūtur aut dicūtur: numeris indicare. Disceptationis prime disceptata solū: sunt hæc,

f			m	m	m.f	m.f	f	m			
3	5	6	8	12	13	13	13	13	14	23	24

Rationabiliter collecta aut dicta : sunt hæc .

	pm		p.f				p	p.f	p.m	p.f	
2	3	4	7	8	9	10	11	12	13	13	13
15	16	17	18	19	20	21	22	25	26	27	28

55 Q V I N Q V A G E S I M A Q V I N T A . Idem ex Cllichtoueana in Grandiualem Defensione: per numeros ostendere.

Defensionis disceptata solum: sunt hæc.

26	28	30	31	32	38	43	51	
----	----	----	----	----	----	----	----	--

Rationabiliter collecta aut dicta: sunt hæc.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
25	27	28	29	30	33	34	35	36	37	38	39
40	41	42	44	45	46	47	48	49	50	51	52
53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64
65	66	67	68								

p.principiū  
m.mediū  
f.finis

## DE MAG.

**C**Hæ duæ postremæ propositiones: partim ex quinquagesime primum ostensione, partim ex superioribus, satis superq; euadere possunt cōspicue. **C**His quinquaginta quinque propositionibus ostensis: hanc secundam de Maria Magdalena finimus Disceptationē. Quā tibi DIONYSI Præsul optime nuncupare volui, non ob id solum q; te in rebus & humanis & diuinis agnoscam solertissimū, q; tibi cū sp̄iritualibus hominibus eisdēq; non paucis, multa sit consuetudo, à quib; facile intelligere posses num forte quippiam hac in re disceptando esset erratum: sed etiā (quod omniū maximū est) quia nō minus fauoris & gratiæ tibi cōparasti apud LEO NEM XI Pontificē Maximū, summūq; CHRISTI in terris vicarium, ac vnicum in ijs præserūt que ad res sacras & sp̄irituales pertinet, μάρτυρε καὶ αὐτοδικαστή. Cui vni si hæc nostra disceptatoria indago nō videbitur indigna, neq; ab Euangelica luce & pia veneratione sanctæ & beatæ Mariæ sororis Marthæ CHRISTI hospitæ aliena: nō timebo quid faciat mihi homo. Cū tamē alioqui in omnibus: ijs stare velim quæ sunt sanctæ matris Ecclesiæ, nec latu quidem vnguē ab eis discedere. Scio etenim verissimum esse: quod testatur Irenæus Polycarpi Ioannis Euangelistæ discipuli auditor, cum inquit, Vbi Ecclesia: ibi & sp̄iritus DEI. vbi sp̄iri-

## DISCEP. II

40

tus DEI: illic Ecclesia, & omnis gratia, sp̄iritus autē veritas. Hæc ille. Quapropter si veritati astipulor: longa & inueterata consuetudo alter sentiendī nihil obesse debet veritati. alioz qui: Ecclesiæ repugnaret. Nam Ecclesia ibi est: vbi est veritas. Sicuti neq; Disceptationes nostræ, etiam si veritas sit cum consuetudine à multo iam tempore contracta, nihil obesse veritati possunt. quandoquidem tam in prima q; in hac secunda Disceptatione de Magdalena, nihil prorsus, siue in hanc partem q; vnicā sit, siue in illam q; plures: definimus. sed determinationē omnē, ijs quorū interest, relinquo. Attamen quia res ista tāto tēpore fuit cōtrouersia: vtroq; id est q; plures esse disceptauerūt, & q; vnicā esse disceptādo aut simpliciter dixerūt, sibi mutuo aduersarios esse arbitramur, & opus esse alio iudice, qui nullo affectu, sed solo synceroq; veritatis amore negotium hoc diligētissime discutiat perpendatq; & tandem pro eo quod magis consonum Euangelio vīsum fuerit, pronuntiet. Fortes sunt (fateor) auctores, & auctorū turba, plurima est: sed infinitis auctoribus fortius est Euangelium. Fortis est itidem longa consuetudo etiam si erronea sit, & sibi plerunq; quanq; falso, auctoritatē Ecclesiæ vendicat: fortior tamen est veritas. Quę enim vñq; consuetudo, longior ea aut diuturnior fuit: qua plusq; tribus annorū

D E M A G.

mīlibus, homīnes decepti, contra veritatem coluerunt idola? Atqui refusa Euangeliū luce atq; veritate: ea subito in īni orbe dissipata euanuit. Si igitur lux Euangelica huic negocio quod tētauimus, affulgeat: qd longus vſus īnueterataq; cōsuetudo aut toleratio, quāuis etiā abhinc mīle aut plures annos īintroductiona effet, contra veritatem poterit: veritas siquidem, æterna est: & nullō tempore præscribitur. Ceterum vt finem dicendi faciā: id vere cum Firmiano dicere possum, non contentionis sed veritatis fiducia, suscepisse me hoc opus, fortasse maius q̄ possit meis vīribus sustineri, quod tamen (vti spero) etiam si ego defecerim, D E O (cuius est hoc munus) adiuuante, ipsa veritas complebit. Cui, & honor & gloria ī perennia sāculorum sācula.

A M E N

F I N I S